
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

Numero  29   del  30-11-22

Reg. generale 43

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI
VENERDI' 9 DICEMBRE 2022

IL SINDACO

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare
i provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel
territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e
generali degli utenti.

PREMESSO che:
tutti i più recenti interventi normativi statali, nell'ottica di assicurare e migliorare-
l'efficacia e l'efficienza dell'azione amministrativa, sono rivolti ad affermare il
generale principio di contenimento e razionalizzazione   della   spesa   pubblica,
imponendo   agli   Enti   pubblici l'obbligo di adottare provvedimenti atti al
contenimento della   spesa   e,   in   particolare,   dei costi relativi ai consumi
energetici (art. 48 del D.L. n. 112/2008, convertito con la Legge n. 133/2008);
in modo particolare il D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dall'art. 1,-
comma 1, della Legge n. 135/2012, avente ad oggetto “La revisione della   spesa
pubblica   con invarianza dei servizi ai cittadini” che ha   introdotto   il   concetto   di
“spending-review”, finalizzata ad adottare concrete misure di revisione della predetta
spesa, anche attraverso il contenimento dei costi derivanti dal consumo energetico ed
una migliore organizzazione degli uffici e dei servizi.

CONSIDERATO che:
il giorno 9 dicembre è giornata compresa fra la festività dell’Immacolata Concezione-
e la giornata di sabato 10 dicembre 2022 e per questo motivo è possibile prevedere un
rilevante calo dell'utenza che usufruisce dei servizi resi dall'Ente;
in tal senso, nel rispetto del principio di contenimento della spesa relativa ai consumi-
che incidono sulla gestione finanziaria dell'Ente, quali quelli energetici, di utilizzo
dei macchinari e/o attrezzature, servizi di pulizia, ecc... appare opportuno   disporre
la   chiusura   degli   Uffici   comunali   nella intera giornata di venerdì 9 dicembre
2022;

RITENUTO di disporre, per le motivazioni di cui sopra, la chiusura degli uffici comunali per
il giorno di venerdì 9 dicembre 2022, precisando che i dipendenti comunali in detta giornata



verranno messi in ferie d’ufficio;

DATO ATTO che verranno, comunque, garantiti, come per legge, i servizi essenziali e di
pronta reperibilità;

VISTI il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso,

ORDINA

La   chiusura   degli   Uffici   comunali   nell'intera   giornata   di   venerdì 9 dicembre-
2022, con assegnazione di ferie d’ufficio al personale interessato;

DISPONE

Che i   Responsabili    di    Area    provvedano    ad    impartire    le necessarie-
disposizioni al personale   assegnato   per garantire i servizi essenziali come per legge,
nonché provvedano a fornire opportuna informazione all'utenza in merito alla
chiusura degli Uffici.

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on line nel sito web-
istituzionale del Comune e che sia data massima diffusione a tutti gli utenti al fin di
evitare disagi.

Che copia della presente ordinanza sia notificata:-
al Segretario Comunale;
ai Responsabili di Area
al Comando Stazione Carabinieri;
al Prefetto di Cagliari;

IL SINDACO
F.to Diana Anna Maria Teresa

ORDINANZA DEL SINDACO n. 29 del 30-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


